
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12»

ПРИКАЗ
от 06.09.2022 г. № 259/1
г. Артемовский

Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся в 
2022-2023 учебном году

На основании приказа Управления образования Артемовского городского округа №293 от 
22.09.2022 г. «Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Артемовского 
городского округа на 2022-2023 учебный год»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить:
1.1 школьного координатора - заместителя директора по учебной работе Клюкину Н.Г.;
1.2 рабочие группы по шести направлениям:
- читательская грамотность - ответственный - Гончарова С.С., учитель русского языка и 
литературы;
- математическая грамотность - ответственный - Богданова Ю.И., учитель математики;
- естественнонаучная грамотность - ответственный - Шитова А.А., учитель физики;
- финансовая грамотность - Кожевин В.Г., учитель истории;
- глобальные компетенции - ответственный - Балабанова В.С., учитель истории;
- креативное мышление - ответственный - Горбунова Н.В., учитель технологии.
2. Утвердить рабочие группы по шести направлениям (Приложение 1) ;•
3. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся МАОУ «СОШ №12» на 2022-2023 учебный год (Приложение 2).
4. Инженеру- программисту - Костоусовой А.Н., разместить на сайт школы План мероприятий, 
напрвленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МАОУ 
«СОШ №12» на 2022-2023 учебный год (Приложение 2).
5. Учителям-предметникам проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий 
для оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Института стратегии и 
развития образования Российской Академии образования». □
6. Заместителям директора по учебной работе, Клюкиной Н.Г., Прокуроновой Т.Н., обеспечить 
участие учителей в тематических вебинарах, методических совещаниях.
7. Руководителям ШМО актуализировать планы работы школьных методических объединений.
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной 
работе Клюкину НГ,—

Директор Л.В. Калина


		2022-10-25T13:32:55+0500
	Свердловская облась, город Артемовский, улица Терешковой, дом 15
	Калина Лариса Витальевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




